

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - II (a) Accounts and Audit of Hindu Religious Institutions (Theory & Practical) (Without Books)	130
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. If the yearly income of the religious institution Rs. 1 Lakhs up to 2 Lakhs which of the following amount is deducted Eligible for oru kala pooja?

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 1,00,000 முதல் 2 லட்சம் வரை உள்ள மத நிறுவனங்களின் ஒரு கால பூஜை கட்டணம் பின்வருபவற்றுள் எது கழிக்கப்படும்?

- (A) Rs. 7,500
ரூ. 7,500
(B) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
(C) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
(D) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

2. Money value form Register number is?

பணமதிப்புள்ள படிவங்களின் இருப்புப்பதிவேடு படிவம் எண்

- (A) Form 25
படிவம் 25
(B) Form 22
படிவம் 22
(C) Form 24
படிவம் 24
(D) Form 23
படிவம் 23

3. Which one of the under section shall be prepared the property Register and maintained once in every ten years approved by the Commissioner?

எந்த சட்ட பிரிவின்படி புதிய சொத்துப்பதிவேடு 10 ஆண்டுகளுக்கொருமுறை தயாரிக்கப்பட்டு ஆணையர் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) Section 30
சட்டப்பிரிவு 30
(B) Section 29
சட்டப்பிரிவு 29
(C) Section 31
சட்டப்பிரிவு 31
(D) Section 34
சட்டப்பிரிவு 34

4. How many years once Renewed and approved the Dhittam Register?

திட்ட பதிவேடு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கொருமுறை புதுப்பித்து அங்கீகாரம் பெற வேண்டும்

- (A) 3 Years Once
3 ஆண்டுகளுக்கொருமுறை
(B) 10 Years Once
10 ஆண்டுகளுக்கொருமுறை
(C) 5 Years Once
5 ஆண்டுகளுக்கொருமுறை
(D) 2 Years Once
2 ஆண்டுகளுக்கொருமுறை

5. Which one of the under section shall be prepared the Dhittam Register?
எந்த சட்டப்பிரிவின்படி திட்டப்பதிவேடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Section 58
சட்டப்பிரிவு 58
- (B) Section 59
சட்டப்பிரிவு 59
- (C) Section 60
சட்டப்பிரிவு 60
- (D) Section 61
சட்டப்பிரிவு 61
6. Authority Competent to write off the irrecoverable loans, etc amount minimum Rs. 1,000 maximum limit up to Rs. 10,000 of the Religious institution shall be
திருக்கோயில்களில் வசூலாகாத கடன், இதரம் ரூ. 1,000 முதல் ரூ. 10,000 வரை தள்ளுபடி செய்ய அதிகாரமுடைய அலுவலர்
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
7. Authority Competent to write off the amount not Exceeding Rs.500 in the case of Religious institution shall be
திருக்கோயில்களில் ரூ. 500 க்கு மிகாத தொகையினை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரமுடைய அலுவலர்
- (A) Trustee
அறங்காவலர்
- (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
8. Authority Competent the monitory limit of Rs. 1 crore and above to approve work tender is?
ரூ. 1 கோடிக்கும் மேலான ஒப்பந்த புள்ளி அங்கீகாரம் செய்யும் அதிகாரமுடையவர்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (D) Government
அரசு

9. Which section deals with the term of trustees?

அறங்காவலர்களின் பதவி காலம் பற்றி கூறும் சட்டப்பிரிவு

(A) Section 44
சட்டப்பிரிவு 44

(B) Section 43(a)
சட்டப்பிரிவு 43(அ)

☒ (C) Section 47
சட்டப்பிரிவு 47

(D) Section 45
சட்டப்பிரிவு 45

10. What is the form number of Suit register?

வழக்கு பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?

☒ (A) Form 85
படிவம் 85

(B) Form 86
படிவம் 86

☒ (C) Form 87
படிவம் 87

(D) Form 88
படிவம் 88

11. What is the abbreviation of POS?

பி.ஒ.எஸ் விரிவாக்கம் என்ன?

☒ (A) Point of Sale
(C) Point of System

☒ (B) Point of Service
(D) Pillar of Sale

12. Which Section deals with the definition of "incorporated devaswoms"?

"ஒன்றாகச் சேர்க்கப்பட்ட திருக்கோயில்" பொருள் விளக்கம் கூறும் சட்டப்பிரிவு என்ன?

(A) Section - 6 (10)
சட்டப்பிரிவு - 6 (10)

(B) Section - 6 (8)
சட்டப்பிரிவு - 6 (8)

☒ (C) Section - 6 (12)
சட்டப்பிரிவு - 6 (12)

(D) Section - 6 (6)
சட்டப்பிரிவு - 6 (6)

13. If the Annual Income of the Religious institution does not Exceed Rs. 5,000 which rate of Audit fees percentage will be collected?

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 5,000க்குள் எனில் நிறுவனங்களிடம் வசூலிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம் சதவீதம்?

☒ (A) No Audit fees
தணிக்கை கட்டணம் இல்லை
(C) 1.5% Audit fees
தணிக்கை கட்டணம் 1.5% மட்டும்

(B) 1% Audit fees
தணிக்கை கட்டணம் 1% மட்டும்
(D) 2% Audit fees
தணிக்கை கட்டணம் 2% மட்டும்

14. If the Annual Income Rs. 6 Lakhs and above in a temple nitya pooja performed 3 times in a day and the expenses in the head is Rs. 21,000 only which of the amount will be needed in our kala pooja deduction?

ரூ. 21,000 செலவில் 3 கால நித்யபடி பூஜை நடைபெறும் திருக்கோயிலின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 6,00,000 எனில் நிகர வருவாயில் கழிக்கப்பட வேண்டிய ஒரு காலபூஜை செலவு?

- | | |
|----------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 7,500
ரூ. 7,500 | (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 |
| (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 | (D) Rs. 7,000
ரூ. 7,000 |

15. If the Annual Income Rs. 60,000 in a temple nitya pooja performed one time in a day and the expenses in the head is Rs. 6,000 which of the amount Eligible for our kala pooja deduction?

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 60,000 உள்ள ஒரு நிறுவனத்தின் நித்யபடி ஒரு கால பூஜை செலவு ரூ. 6,000 எனில் நிர்ணயிக்கப்பட்டதில் கழிக்கப்பட வேண்டிய தொகை?

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 3,000
ரூ. 3,000 | (B) Rs. 6,000
ரூ. 6,000 |
| (C) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 | (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 |

16. Gold and Silver article received vide kanikkai receipt should be register in காணிக்கை ரசீது மூலம் பெறப்பட்ட தங்கம் மற்றும் வெள்ளி இனங்கள் பதியப்படும் பதிவேடு

- | | |
|---|--|
| (A) Hundial Register
உண்டியல் பதிவேடு | |
| (B) Parivattam Register
பரிவட்டம் இருப்பு பதிவேடு | |
| (C) Jewels and Other Valuable Stock Register
நகைகள் (ம) விலைமதிப்பிலானவை இருப்புப் பதிவேடு | |
| (D) Permanent Stock Register
நிரந்தர பொருட்கள் இருப்பு பதிவேடு | |

17. Which of the following system is used in Institution to safeguard of Jewels and valuables?

பின்வருவனவற்றில் திருக்கோயிலின் நகைகள் (மற்றும்) விலைமதிப்பிலானவை பாதுகாக்கப்படும் முறை எது?

- (A) Double Lock System
இரட்டை பூட்டு முறை
- (B) Triple Lock System
மூன்று அடுக்கு பாதுகாப்பு முறை
- (C) Trustee Custody
அறங்காவலர் மூலம் பாதுகாக்கப்படும் முறை
- (D) None of these
இவற்றில் ஏதுமில்லை

18. What is the city allowance for grade 1(a) posts for temple employees getting basic salary up to Rs. 9,500?

ரூ. 9,500 வரை அடிப்படை சம்பளம் பெறப்படும் திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு கிரேடு 1(அ) இடங்களில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட நகர ஈட்டு படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 270
ரூ. 270
- (B) Rs. 130
ரூ. 130
- (C) Rs. 150
ரூ. 150
- (D) Rs. 70
ரூ. 70

19. How many Days of leave on medical certificate may be granted eligible for temple servants (the entire period of service)?

ஆலய பணியாளருக்கு மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய விடுப்பு தகுதி நாட்கள் முழு பணிக்காலத்தில் எத்தனை?

- (A) 240 Days
240 நாட்கள்
- (B) 180 Days
180 நாட்கள்
- (C) 120 Days
120 நாட்கள்
- (D) 60 Days
60 நாட்கள்

20. In the Religious Institution the Maintenance of service Register shall be for திருக்கோயிலில் பின்வரும் பணியாளர்களில் பணிப்பதிவேடு யாருக்கு பேணப்படுகிறது?

- (A) Indoor Servants Only
உள்துறை பணியாளர்கள்
- (B) Out door Servants Only
வெளித்துறை பணியாளர்கள்
- (C) Executive Officer Only
நிர்வாக பணியாளர்கள் மட்டும்
- (D) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)

21. Which section lays down rules regarding leasing of immovable property of a temples?
 திருக்கோயிலின் அசையா சொத்துக்களை குத்தகைக்கு விடுதல் தொடர்பான விதிகள் வகுக்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு யாது?
- (A) 116(2)(xi) (B) 116(2)(xii)
 (C) 116(2)(xiii) (D) 116(2)(xiv)
22. Retirement age for Temple servant is
 ஆலய பணியாளரின் ஓய்வு பெறும் வயது?
- (A) 58 Years 58 ஆண்டுகள் (B) 62 Years 62 ஆண்டுகள்
 (C) 65 Years 65 ஆண்டுகள் (D) 60 Years 60 ஆண்டுகள்
23. Form No – Used as advance Register
 முன்பணம் வழங்குதல் குறித்த பதிவேட்டின் படிவம் எண்
- (A) 83 (B) 38
 (C) 33 (D) 88
24. Section 45 of HR and CE Act 1959 deals with the appointment and duties of
 1959 ம் வருட இந்திய ச.அ. சட்டப்பிரிவு 45ன் கீழ் ஆணையாரால் நியமிக்கப்படும் அலுவலர்
- (A) Executive Officer செயல் அலுவலர் (B) Trustee அறங்காவலர்
 (C) Archakar அர்ச்சகர் (D) None of these இவற்றில் ஏதுமில்லை
25. Under which one of the section of 1959 Act Explained the Authority to whom Audit Report is to be Submitted
 தணிக்கை அறிக்கை அனுப்பப்பட வேண்டியவர்கள் குறித்து விளக்கும் சட்டம் 1959-ன் சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 88 சட்டப்பிரிவு 88 (B) Section 86 சட்டப்பிரிவு 86
 (C) Section 89 சட்டப்பிரிவு 89 (D) Section 90 சட்டப்பிரிவு 90

26. Under which one of the section of 1959 Act Explained the contents of Audit Report?
1959ம் வருட இந்து சமய அறநிலைய துறை எந்த சட்டப்பிரிவு தணிக்கை அறிக்கையில் சுட்டிகாட்ட வேண்டிய பொருள் விளக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 88
சட்டப்பிரிவு 88
- (B) Section 89
சட்டப்பிரிவு 89
- (C) Section 90
சட்டப்பிரிவு 90
- (D) Section 86
சட்டப்பிரிவு 86
27. Under which section of 1959 Act lend or borrow moneys for the Religious Institution with commissioner sanction?
1959-ன் சட்டப்பிரிவு எந்த சட்டப்பிரிவின்கீழ் ஆணையர் அனுமதியுடன் நிறுவனங்களுக்கான கடன் பெறவோ/வழங்கவோ முடியும்?
- (A) Law Act 101
சட்டப்பிரிவு 101
- (B) Law Act 103
சட்டப்பிரிவு 103
- (C) Law Act 104
சட்டப்பிரிவு 104
- (D) Law Act 105
சட்டப்பிரிவு 105
28. Under which section of 1959 Act insist Punishment of any office holders and servants by a trustee in religious Institution
1959-ன் சட்டப்பிரிவு எந்த சட்டப்பிரிவின்படி பணியாளர்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்க அறங்காவலருக்கு அதிகாரம் உண்டு
- (A) Section 56
சட்டப்பிரிவு 56
- (B) Section 57
சட்டப்பிரிவு 57
- (C) Section 58
சட்டப்பிரிவு 58
- (D) Section 59
சட்டப்பிரிவு 59
29. Face Value Receipts issued in the temple under the permission of
ஆலயத்தில் முகமதிப்பு கட்டண சீட்டுகள் நடைமுறைபடுத்த அனுமதிக்கும் அலுவலர்.
- (A) Trustee
அறங்காவலர்
- (B) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (C) Head Clerk
தலைமை எழுத்தர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

30. The Staffs in the Senior Grade temple and non Senior Grade temple are appointed by
முதுநிலை (ம) முதுநிலை அல்லாத திருக்கோயில் பணியாளர்கள் நியமன அதிகாரம் உடையவர் யார்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (C) Trustee or Fit person
அறங்காவலர் (அ) தக்கார்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
31. Face Value Pay Receipts are comes under the Section
முகமதிப்பிலான கட்டணம் சீட்டுகள் எந்த சட்டப்பிரிவின்படி அனுமதி பெறப்படுகிறது?
- (A) Section 57
சட்டப்பிரிவு 57
- (B) Section 22
சட்டப்பிரிவு 22
- (C) Section 23
சட்டப்பிரிவு 23
- (D) Section 58
சட்டப்பிரிவு 58
32. The years of Service required for Voluntary retirement
விருப்பு ஓய்வுக்கு அதிகப்படி தேவைப்படும் பணிக்காலம்
- (A) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (B) 25 years
25 ஆண்டுகள்
- (C) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (D) 23 years
23 ஆண்டுகள்
33. Leave on medical certificate may be granted to employee whose period of service up to and inclusive of 5 years are
5 ஆண்டுகளுக்கான பணி முடித்த பணியாளருக்கு அனுமதிக்கும் மருத்துவ விடுப்பு நாட்கள்?
- (A) 150 Days
150 நாட்கள்
- (B) 75 Days
75 நாட்கள்
- (C) 30 Days
30 நாட்கள்
- (D) 60 Days
60 நாட்கள்

34. While arriving the assessable income which of the following item should not be taken for deduction?
ஒரு அற நிறுவனத்தின் நிகர வருமானம் கணக்கிட எந்த இனம் கழிக்கப்பட கூடாது?
- (A) Land Tax
நில வரி
- (B) Land Sale Income
நில விற்பனை வருவாய்
- (C) ☒ Donation
நன்கொடை
- (D) None of these
இதில் ஏதுமில்லை
35. Which one of the Register is more important Prepared and maintained for all institutions under section 29?
சட்டப்பிரிவு 29ன்படி எல்லா நிறுவனங்களிலும் பேணப்படும் முக்கிய பதிவேடு
- (A) Action Register
ஏலப்பதிவேடு
- (B) Advance Register
முன்பண பதிவேடு
- (C) Suit Register
வழக்கு பதிவேடு
- (D) ☒ Property Register
சொத்து பதிவேடு
36. Utilization of Surplus funds Previous Sanctioned by the
உபரி நிதியை பயன்படுத்த யாருடைய முன் அனுமதி பெறவேண்டும்?
- (A) Trustee
அறங்காவலர்
- (B) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (C) E.O/Assistant Commissioner
செயல் அலுவலர்/உதவி ஆணையர்
- (D) None of these
இவற்றில் ஏதுமில்லை
37. As per section 34 any lease for beyond exceeding 5 years should be approved by which authority?
பிரிவு 34-ன் படி 5 ஆண்டுகளுக்கும் மேலான குத்தகை நீடிப்பு இனங்களுக்கு யாருடைய அனுமதி பெறவேண்டும்?
- (A) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (B) Depty Commissioner
துணை ஆணையாளர்
- (C) ☒ Commissioner
ஆணையாளர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையாளர்

38. Action as per section 78 is initiated for the below mentioned reason
பின்வரும் எந்த காரணத்திற்காக சட்டப்பிரிவு 78ன் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கலாம்?

- (A) Mis appropriation
கையாடல்
- (B) ☒ Encroachment
ஆக்கிரமிப்பு
- (C) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
- (D) None of these
இவற்றில் ஏதுமில்லை

39. How many months of required expenses should be kept in the savings account as per the rules?

அறநிலையத் துறை விதிகளின் படி எத்தனை மாதங்களுக்கான தேவையான செலவுதொகை சேமிப்பு கணக்கில் வைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1 month
1 மாதம்
- (B) 2 months
2 மாதங்கள்
- (C) ☒ 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 4 months
4 மாதங்கள்

40. Every Hundial should be opened once in a month if monthly collection is above
மாதவருமானம் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு மேல் இருந்தால் மாதமொருமுறை திறந்திடல் வேண்டும்?

- (A) Rs. 2,500
ரூ. 2,500
- (B) Rs. 50,000
ரூ. 50,000
- (C) Rs. 15,000
ரூ. 15,000
- (D) ☒ Rs. 5,000
ரூ. 5,000

41. Temporary Hundial installed for
தற்காலிக உண்டியல் நிறுவப்படுவது

- (A) Archanai Share
அர்ச்சனை பங்கு தொகை
- (B) Padhakanikai
பாத காணிக்கை பெறுவதற்கு
- (C) ☒ Festival or other occasion
திருவிழா (அ) இதர விழா தொடர்பானவை
- (D) (A) and (C)
(A) மற்றும் (C)

42. The Religious institutions annual income of Rupees does not exceed 5 lakhs. How much percentage of audit fees collected?

ஒரு அறநிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 5 லட்சத்திற்கு மிகாது எனில் தணிக்கை கட்டணம் சதவீதம் எவ்வளவு வசூலிக்கப்படும்?

- (A) 4% (B) 1.5%
(C) 2% (D) 2.5%

43. The Annual Income of the religious institutions does not exceed Rs. 60,000/-. How much percentage contribution collected?

அற நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 60,000/க்கு மிகாது எனில் எவ்வளவு சதவீதம் சகாயத்தொகை வசூலிக்கப்படும்?

- (A) Nil (B) 3%
(C) 5% (D) 2%

44. Auction notice of all leases shall be published at least _____ days before the date fixed for auction.

அனைத்து குத்தகை இனங்களுக்கும் ஏலத்தேதியை எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னரே நிர்ணயித்து விளம்பரம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) 10 Days 10 நாட்கள்
(B) 15 Days 15 நாட்கள்
(C) 1 Week 1 வாரம்
(D) 12 Days 12 நாட்கள்

45. Tender of work above Rs. 50,000/- or more should be published at least important news papers

ரூ. 50,000/- மற்றும் அதற்கு அதிகமான மதிப்பீட்டுடைய கட்டுமான பணிகளுக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி குறைந்தது முக்கிய செய்திதாள்களில் விளம்பரம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 2 or 3 2 அல்லது 3
(B) Only one ஒன்று மட்டும்
(C) 1 or 2 1 அல்லது 2
(D) None of these இவற்றில் ஏதுமில்லை

46. Under which section of 1959 Act insist the office holders does not have the right to be in possession of Jewels (or) Valuable with out commissioner permission?
1959ன் சட்டம் எந்த சட்டப்பிரிவின்படி ஆபரணங்கள் (ம) விலைமதிப்பிலானவைகளை ஆணையர் அனுமதியின்றி பணியாளர்கள் வைத்திருக்கக் கூடாது?
- (A) Section 42
சட்டப்பிரிவு 42
- (B) Section 43
சட்டப்பிரிவு 43
- (C) Section 45
சட்டப்பிரிவு 45
- (D) Section 47
சட்டப்பிரிவு 47
47. Under which section of 1959 Act insist the trustee shall not withdraw compromise the legal proceedings with out the commissioner previous sanction?
1959 ஆம் ஆண்டு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின்படி ஆணையர் அனுமதியின்றி எந்த வழக்கையும் திரும்பப்பெற/உடன்பாடு காண கூடாது?
- (A) Section 61
சட்டப்பிரிவு 61
- (B) Section 56
சட்டப்பிரிவு 56
- (C) Section 43
சட்டப்பிரிவு 43
- (D) Section 46
சட்டப்பிரிவு 46
48. Section 48 as of HR and CE Act 1959 deals with the
1959ம் வருட இ.ச. அறநிலைய துறை சட்டப் பிரிவு 48ன் கீழ் பின்வருபவற்றில் வருவது
- (A) Assistant Commissioner
துணை ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Auditor
ஆய்வாளர்
- (D) Chairman Board of Trustees
அறங்காவலர் குழுத்தலைவர்
49. Under which section of 1959 Act insist appointment of office holders and servants in Religious institutions shall be filled by the trustee?
1959ம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் நிரந்தர (ம) தற்காலிக பணியாளர்களை அறங்காவலர் நியமனம் செய்யலாம்?
- (A) Section 56 (1)
சட்டப்பிரிவு 56 (1)
- (B) Section 59 (1)
சட்டப்பிரிவு 59 (1)
- (C) Section 61
சட்டப்பிரிவு 61
- (D) Section 55 (1)
சட்டப்பிரிவு 55 (1)

50. The income of a temple published in the list under section 46 (ii) is
சட்டப்பிரிவு 46 (ii) ன் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்ட திருக்கோயிலின் வருவாய்

(A) Above 2 Lakhs

2 லட்சம் வரை

(B) Above 10 thousand but below 2 Lakhs

10 ஆயிரம் முதல் 2 லட்சம் வரை

(C) Above 5 Lakhs

5 லட்சம் வரை

☒ (D) Is not less than 2 Lakhs rupees but is less than 10 Lakh Rupees

2 லட்சம் முதல் 10 லட்சம் வரை

51. The income of a temple published in the list under section 46 (iii) is?

சட்டப்பிரிவு 46 (iii) ன் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்ட திருக்கோயிலின் வருவாய்

☒ (A) Is not less than 10 lakhs rupees

10 லட்சத்திற்கு மேலானது

(B) Above 1 lakh

1 லட்சத்திற்கு மேலானது

(C) Is not less than Ten thousand rupees but is less than 2 Lakh Rupees

10 ஆயிரம் மேல் ஆனால் 2 லட்சத்திற்கு குறைவானது

(D) Below 50,000 Rupees

50,000 க்கு குறைவானது

52. Under which section of 1959 Act insists every budget, revised budget or supplemental budget submitted to religious institutions?

1959 ம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த சட்டத்தின் கீழ் நிறுவனங்களின் வரவு செலவு திட்டம், திருத்தப்பட்ட வரவு செலவு திட்டம், (ம) துணை வரவு செலவு திட்டம் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது?

(A) Section 90

சட்டப்பிரிவு 90

(B) Section 89 (1)

சட்டப்பிரிவு 89 (1)

(C) Section 89 (2)

சட்டப்பிரிவு 89 (2)

☒ (D) Section 86

சட்டப்பிரிவு 86

53. Big temple means a religious institution whose Hundial received?
எந்த அற நிறுவனத்தில் உண்டியல் வருவாய் ரூ. ————— க்கு பெறப்பட்டால் பெரிய திருக்கோயில் என கூறப்படும்?
- (A) Rs. 50,000 per annum
வருடத்திற்கு ரூ. 50,000
- (B) Rs. 25,000 per annum
வருடத்திற்கு ரூ. 25,000
- (C) Rs. 10,000 per annum
வருடத்திற்கு ரூ. 10,000
- (D) Rs. 5,000 per annum
வருடத்திற்கு ரூ. 5,000
54. Which of the following includes Ulthurai servant duties?
உள்துறை பணியாளர்களின் பணிகள் பின்வருவனவற்றில் எவை சேர்ந்தது?
- (A) Pujas, rituals Only
பூஜை செய்வது மட்டும்
- (B) Mantras, vedas
மந்திரம், வேதம் ஒதுவது
- (C) Prabandam, thevaram and other the service to the deity
பிரபந்தம் (ம) தேவாரம் பாடுவது
- (D) All correct
இவை அனைத்தும் சரி
55. Under which section of the HR and CE Act 1959 Audit Report in respect of mutt to be sent to Commissioner?
எந்த சட்டப்பிரிவின்படி மடங்களுக்கான தணிக்கை அறிக்கை ஆணையருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) Section 86
சட்டப்பிரிவு 86
- (B) Section 88
சட்டப்பிரிவு 88
- (C) Section 87
சட்டப்பிரிவு 87
- (D) Section 89
சட்டப்பிரிவு 89
56. Under which section of 1959 Act insist the trustee of a religious institution shall be bound to obey orders the Government the Commissioner Additional/Joint/Deputy/ Assistant Commissioner?
1959 ம் வருட எந்த சட்டப்பிரிவின்படி அரசு, ஆணையர் கூடுதல்/இணை/துணை/உதவி/ ஆணையரின் சட்டப்படியான ஆணைக்கு அறங்காவலர் கீழ்ப்படிதல் வேண்டும்?
- (A) Section 26 (1)
சட்டப்பிரிவு 26 (1)
- (B) Section 28 (3)
சட்டப்பிரிவு 28 (3)
- (C) Section 29
சட்டப்பிரிவு 29
- (D) Section 27
சட்டப்பிரிவு 27

57. Which of the date and month of Religious Institutions Annual Budget to be prepared and submitted by the trustee?

ஆண்டு வரவு செலவு பட்டியல் அறங்காவலரால் தயாரித்து அனுப்பப்பட வேண்டிய மாதம் (ம) நாள்

(A) 1st January

1 ஜனவரி

(B) 31st December

31 டிசம்பர்

(C) End of March

மார்ச் மாதம் இறுதியில்

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

58. Under which section of 1959 Act insist the accounts of all institutions shall be audited by auditors appointed?

அனைத்து அற நிறுவனங்களின் கணக்குகள் மீது எந்த சட்டப்பிரிவின் படி தணிக்கையாளர்களால் தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Section 87 (2)

சட்டப்பிரிவு 87 (2)

(B) Section 89

சட்டப்பிரிவு 89

(C) Section 88

சட்டப்பிரிவு 88

(D) Section 90

சட்டப்பிரிவு 90

59. Trustee shall not repair alter sell etc. in the temple with out the prior permission of the Commissioner?

ஆணையரின் அனுமதி இன்றி பின்வரும் எந்த பொருட்களை அறங்காவலர் பழுது பார்க்கவோ அல்லது விற்பனை செய்யவோ கூடாது?

(A) Jewel and Vahanams Only

நகைகள் மற்றும் வாகனங்கள் மட்டும்

(B) Gift way and Pledge Valuables

காணிக்கையாக வந்தவை மற்றும் அடகு பெற்ற விலை மதிப்பிலானவை

(C) (A) and (B) Correct

(A) மற்றும் (B) சரி

(D) Trustee's own Documents and Valuables

அறங்காவலரின் தன்னுடைய விலைமதிப்பிலான பொருட்கள்

60. How many days from the date of auction the Executive authority shall confirm the lease?

ஏலம் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்கு பின் ஏலம் நிர்வாக ரீதியாக உறுதி செய்யப்படும்?

(A) 120 Days

120 நாட்கள்

(B) 30 Days

30 நாட்கள்

(C) 60 Days

60 நாட்கள்

(D) 90 Days

90 நாட்கள்

61. What is the Rate of Percentage allowed to the temple servant who completed 10 years of service as selection grade pay?

திருக்கோயில்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கு 10 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த பணியாளர்களுக்கு தேர்வு நிலை ஊதிய உயர்வாக எத்தனை சதவீதம் வழங்கப்படுகிறது?

(A) 5% Only

5% மட்டும்

(B) 6% Only

6% மட்டும்

(C) 3% + 3% Only

3% + 3% மட்டும்

(D) 4% Only

4% மட்டும்

62. What is the Rate of Percentage Deducted from the temple servants salary as rent who residing at residence owned by the temple?

திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான வீடுகளில் வசிக்கும் திருக்கோயில் பணியாளர்களிடமிருந்து வாடகையாக எவ்வளவு தொகை பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 4% on Basic Pay and House Rent allowance

4% அடிப்படை ஊதியம் (ம) வீட்டு வாடகை படி மட்டும்

(B) House Rent allowance Only

வீட்டு வாடகை படி மட்டும்

(C) 5% on Basic pay

5% அடிப்படை ஊதியம் மட்டும்

(D) 6% on Basic Pay and Home Rent Allowance

6% அடிப்படை ஊதியம் (ம) வீட்டு வாடகை படி மட்டும்

63. What is the Rate of Percentage allowed to fix Gross amount of Pay for a Temple Servant who is an consolidated pay on 01.01.2006?

தொகுப்பூதியத்தில் பணியில் இருக்கும் திருக்கோயில் பணியாளர்கள் 01.01.2006 ல் பெற்ற ஒட்டு மொத்த தொகுப்பூதியத்தில் எவ்வளவு சதவீதம் ஊதிய உயர்வு அளித்து தொகுப்பு ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யலாம்?

- | | |
|-----------------------------|--|
| (A) 20% only
20% மட்டும் | ☒ (B) 25% only
25% மட்டும் |
| (C) 30% only
30% மட்டும் | (D) 15% only
15% மட்டும் |

64. How many days of Earned leave are allowed to cash by a temple servant at time of his Retirement after 1.7.2019?

1.7.2019 முதல் திருக்கோயில் பணியாளர்கள் ஓய்வு பெறும்போது இருப்பில் உள்ள ஈட்டிய விடுப்பை எத்தனை நாட்கள் ஒப்படைப்பு செய்து பணப்பயன் பெறுகின்றனர்?

- | | |
|--|-----------------------------|
| (A) 90 Days
90 நாட்கள் | (B) 60 Days
60 நாட்கள் |
| ☒ (C) 210 Days
210 நாட்கள் | (D) 240 Days
240 நாட்கள் |

65. Number of earned leave days credited for a temple servant per half year

திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு 6 மாதத்திற்கு ஈட்டிய விடுப்பு வழங்கப்படும் நாட்கள் எத்தனை?

- | | |
|---------------------------|--|
| (A) 10 Days
10 நாட்கள் | (B) 12 Days
12 நாட்கள் |
| (C) 30 Days
30 நாட்கள் | ☒ (D) 15 Days
15 நாட்கள் |

66. Temple Servant's surrender leaves details made entry in which register?

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் விடுப்பு ஒப்படைப்பு செய்யப்படும் நாட்கள் பின்வருவனவற்றுள் எதில் பதியப்பட்டு கழிக்கப்பட வேண்டும்?

- | | |
|--|---|
| (A) Salary Register
சம்பள பதிவேடு | (B) Undisburse Register
கொடுபடா சான்று பதிவேடு |
| (C) Attendance Register
வருகை பதிவேடு | ☒ (D) Service Register
பணிப்பதிவேடு |

67. Temple Property shall be an Exchange, sale (or) mortgage from the proceeding communicated by?

திருக்கோயில் சொத்துகளைப்பரிவர்த்தனை/விற்பனை (அ) அடமானம் வைப்பதற்கு யாருடைய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

(A) ☒ Commissioner
ஆணையர்

(B) Government
அரசு

(C) Jewel Veritification Officer
நகை மதிப்பீட்டு அலுவலர்

(D) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

68. Permanent Temple servant who is completed 20 years of service has allowed medical leaves

20 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த திருக்கோயில் நிரந்தர பணியாளர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட மருத்துவ விடுப்பு நாட்கள்

(A) 120 Days
120 நாட்கள்

(B) 230 Days
230 நாட்கள்

(C) 220 Days
220 நாட்கள்

(D) ☒ 240 Days
240 நாட்கள்

69. As per rule 6 the annual income of Religious institution over Rs. 10,000/- How much amount will be collected as Security from the Servants?

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 10,000க்கும் குறைவான வருவாய்ப்பெறும் அற நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களிடம் விதி 6ன்படி பிணைத்தொகை ரொக்கம் எவ்வளவு பெறப்பட வேண்டும்?

(A) Rs. 500
ரூ. 500

(B) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

(C) ☒ Rs. 250
ரூ. 250

(D) Rs. 1,500
ரூ. 1,500

70. The Indoor Servants in temple are

பின்வருபவர்களில் திருக்கோயில் உள்ளுறை பணியாளர்கள் யாவர்?

(A) Archakar, Malaikatti, Kannakkar
அர்ச்சகர், மாலைக்கட்டி, கணக்கர்

(B) Archakar, Collection Clerk, Maniyam
அர்ச்சகர், வசூல் எழுத்தர், மணியம்

(C) Archakar, Writer, Melakkuzhu
அர்ச்சகர், எழுத்தர், மேளக்குழு

(D) ☒ Archakar, Malaikatti, Melakkuzhu
அர்ச்சகர், மாலைக்கட்டி, மேளக்குழு

71. As per rule 6 the annual income of Religious Institution over Rs. 1,50,000/- How much amount will be collected as Security in the form of immovable property from the servants?

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 1,50,000க்கு மேல் வருவாய்ப்பெரும் அற நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களிடம் அசையா சொத்து மதிப்பு விதி 6ன் படி பிணைத்தொகை எவ்வளவு பெறப்பட வேண்டும்?

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 4,000
ரூ. 4,000 | (B) Rs. 8,000
ரூ. 8,000 |
| (C) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 | (D) Rs. 3,000
ரூ. 3,000 |

72. Increment allowed to the Temple Servants

திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு ஊதிய உயர்வு எப்போது வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Based on appointment Date only
நியமன தேதியில் மட்டும் கணக்கில் கொண்டு
- (B) Based on the Data and Month of the appointment
நியமன தேதி மற்றும் மாதம் கணக்கில் கொண்டு
- (C) Every year January month only
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜனவரி மாதம் மட்டும்
- (D) Based on the Month of the appointment only
நியமன மாதம் மட்டும் கணக்கில் கொண்டு

73. The eligible Age of a Temple Servant for appointment

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது?

- | | |
|--|--|
| (A) Completion of 20 years
20 வயது முடிவடைந்ததும் | (B) Completion of 25 years
25 வயது முடிவடைந்ததும் |
| (C) Completion of 21 years
21 வயது முடிவடைந்ததும் | (D) Completion of 18 years
18 வயது முடிவடைந்ததும் |

74. What is the Rate of Percentage allowed to a government servant while fixing special grade pay after completing 10 years of service in selection grade?

திருக்கோயில்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களில் தேர்வு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் பணி முடித்தவர்களுக்கு சிறப்பு நிலை ஊதியம் எத்தனை சதவீதம் வழங்கலாம்?

- | | |
|-------------------------------------|---------------------------|
| (A) 3% + 3% only
3% + 3% மட்டும் | (B) 6% only
6% மட்டும் |
| (C) 4% only
4% மட்டும் | (D) 5% only
5% மட்டும் |

75. City Compensation Allowance (CCA) can be Raised to temple servant according to G.O. Ms. No.257/Dt. 30.06.2010 and pay commission Recommendation is
 திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு நகர ஈட்டுப்படி அரசாணை நிலை எண்.257 நாள் 30.06.2010ன்படி ஊதிய நிர்ணயக்குழு பரிந்துரை மற்றும் திருத்திய ஊதிய விகிதங்கள் ஆணையில் எத்தனை மடங்கு உயர்வு செய்யலாம் என்று ஆணை இடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Double times
இரட்டிப்பு உயர்வு
- (B) Triple times
மும்மடங்கு உயர்வு
- (C) No change
உயர்வு ஏதும் செய்யப்படவில்லை
- (D) Four times
நான்கு மடங்கு உயர்வு
76. The staffs in the Senior Grade Temple and non Senior Grade Temple can be transferred by
 முதுநிலை (ம) முதுநிலை அல்லாத திருக்கோயில் பணியாளர்கள் பணியிடமாறுதல் ஆணை பிறப்பிப்பவர்
- (A) Deputy Commissioner and Assistant Commissioner
துணை ஆணையர் (ம) உதவி ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner and Assistant Commissioner
இணை ஆணையர் (ம) உதவி ஆணையர்
- (C) Commissioner and Joint Commissioner
ஆணையர் (ம) இணை ஆணையர்
- (D) Commissioner only
ஆணையர் மட்டும்
77. Under which section of 1989 Act insist shall be fixing the dhittam of math submit and pass order to the commissioner?
 எந்த சட்டப் பிரிவின்படி மடாதிபதிகள் திட்டம் தயார் செய்து ஆணையரின் அங்கீகாரம் பெறவேண்டும்?
- (A) Section 61
சட்டப்பிரிவு 61
- (B) Section 62
சட்டப்பிரிவு 62
- (C) Section 60
சட்டப்பிரிவு 60
- (D) Section 63
சட்டப்பிரிவு 63

78. The Duties of the indoor servants are
உள்துறை பணியாளர்களின் பணி

- (A) Pooja to perform, Veda Parayanam, Pabandam, Devaram
பூஜை, வேதபாராயணம், பிரபந்தம், தேவாரம் ஓதுவது
- (B) To perform Duties of Kannakkar, clerk
கணக்கர், எழுத்தர் பணிசெய்தல்
- (C) Security and Collections
காவல் (ம) வசூல் பணிசெய்தல்
- (D) All duties of Temple
ஆலயத்தின் அனைத்து பணிகளும்

79. A Trustee can avail which class Travel Concession while he attends trustees meetings

திருக்கோயில் அறங்காவலர் ஒருவர் அறங்காவலர்கள் கூட்டத்திற்கு செல்ல பயணம் மேற்கொண்டுள்ளார் எந்த வகுப்பு பயணப்பட்டியல் பெற தகுதியுடையவர்?

- (A) First Class
முதல் நிலை வகுப்பு
- (B) Second Class
இரண்டாம் நிலை வகுப்பு
- (C) First Class and Second Class
முதல் மற்றும் இரண்டாம் வகுப்பு
- (D) Travel allowance is not allowed
பயணப்படி பட்டியல் பெற அனுமதியில்லை

80. Under Section of 79-B insist shall be penalty for offences in connection with who ever encroachment?

சட்டப்பிரிவு 79(பி)ன்படி ஆக்கிரமிப்பாளர் என்று குற்றம் நிரூபிக்கப்பட்டால் தண்டனை விவரங்கள்

- (A) Minimum 3 months to 5 years imprisonment and with fine Rs. 5,000
குறைந்த பட்சம் மூன்று மாதங்கள் முதல் 5 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம் ரூ. 5,000/-
- (B) Minimum 2 months to 2 years imprisonment and with fine Rs. 7,000
குறைந்த பட்சம் இரண்டு மாதங்கள் முதல் 2 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம் ரூ. 7,000/-
- (C) Minimum 6 months to 2 years imprisonment and with fine Rs. 5,000
குறைந்த பட்சம் ஆறு மாதங்கள் முதல் 2 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம் ரூ. 5,000/-
- (D) Minimum 6 months to 3 years imprisonment and with fine Rs. 7,000
குறைந்த பட்சம் ஆறு மாதங்கள் முதல் 3 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம் ரூ. 7,000/-

81. If the annual income of the Religious Institution Exceed to Rs. 5 Lakhs the rate of Audit Fees shall be

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 5,00,000 க்கு மேல் உள்ள மத நிறுவனங்களின் தணிக்கை கட்டணம்

- (A) 4% (B) 1.5%
(C) 4.5% (D) 2.5%

82. Assessable income means
வரிவிதிப்பு வருவாய் என்பது

- (A) Gross Income
ஆண்டு மொத்த வருவாய்
- (B) General Accounts Income only
பொதுகணக்கு வரவு வருவாய் மட்டும்
- (C) General Accounts Income minus the Tax and Specified items
பொது கணக்கு வருவாயில் வரிகள் மற்றும் குறிப்பிடத்தக்க இனங்கள் கழித்தது
- (D) None of these
இவற்றில் ஏதுமில்லை

83. Income of the Religious Institution above 1 lakh but not Exceeding Rs. 2 Lakhs orukala Pooja deducdable amount is

ரூ. 1 லட்சத்திற்கு அதிகமான ஆனால் ரூ. 2 லட்சத்திற்கும் குறைவான வருவாய் உள்ள நிதி நிறுவனத்தில் ஒருகால பூஜைக்கு கழிக்கப்பட வேண்டிய தொகை

- | | |
|------------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 | (B) Rs. 3,000
ரூ. 3,000 |
| (C) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 | (D) Rs. 7,500
ரூ. 7,500 |

84. The following head is not in Property Register to the Religious Institutions
பின்வருவனவற்றில் அற நிறுவனத்தின் சொத்து பதிவேடு இல்லாதது

- (A) Land Particulars
நிலங்கள், திட்டம் விவரங்கள் மட்டும்
- (B) Jewells and historical records only
நகைகள் மற்றும் ஆலய வரலாற்று விவரங்கள் மட்டும்
- (C) Idols and names of trustee
சிலைகள் மற்றும் நிர்வாக விவரங்கள் மட்டும்
- (D) Investment Deposits
முதலீடுகள் மற்றும் வைப்புத்தொகைகள் மட்டும்

85. Under Section 36 (A) insist shall be spend utilization of surplus fund for the purpose of

சட்டப்பிரிவு 36 (எ) ன்படி உபரிநிதியில் எதற்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது

- (A) Poor Hindu Marriages Purpose
ஏழ்மை நிலையிலுள்ள இந்துக்களுக்கு திருமணம்
- (B) Hindu education purpose
இந்துக்களுக்கு கல்விச்செலவு
- (C) Hindus medical facilities
இந்துக்களுக்கு மருத்துவச் செலவு
- (D) Feeding the Hindus
இந்துக்களுக்கு உணவு வசதி அளித்தல்

86. Under the Section of 1959 act insist Permanent or temporary servants of religious institution shall be filled up by the trustee?

1959 ம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில் நிரந்தர அல்லது தற்காலிக பணியாளர்களை அறங்காவலரால் நியமனம் செய்யப்படுகிறது?

(A) Section 56
சட்டப்பிரிவு 56

☒ (B) Section 55 (1)
சட்டப்பிரிவு 55 (1)

(C) Section 54 (1)
சட்டப்பிரிவு 54 (1)

(D) Section 59 (1)
சட்டப்பிரிவு 59 (1)

87. Authority Competent the monetary limit of Rs. 5,00,000 to Rs. 1 Crore to approve work tender is

ரூ. 5 லட்சம் முதல் 1 கோடி வரை மேலான ஒப்பந்த புள்ளி அங்கீகாரம் செய்யும் அதிகாரமுடையவர்

☒ (A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

(D) Government
அரசு

88. Authority Competent to Remission of the lease in each individual the amount of not Exceeding Rupees 500 of the Religious institution granted by?

திருக்கோயிலுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய தனிநபர் குத்தகை தொகையில் ரூ. 500க்கு மிகையாகாமல் தள்ளுபடி செய்ய அனுமதிக்கும் தகுதியுடைய அலுவலர்

(A) Execute Officer
செயல் அலுவலர்

(B) Trustee
அறங்காவலர்

☒ (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

89. Annual Income of the Religion institution below Rs. 5,000 which will be collected the Rate of contribution limit?

ரூ. 5,000க்கும் மிகாத ஆண்டு வருமானம் பெறும் அற நிறுவனங்களிடம் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய சகாயத்தொகை வரம்பு?

(A) Contribution Nil
சகாயத்தொகை வசூலிக்கப்பட தேவையில்லை

(B) 4% Contribution
4% சகாயத்தொகை

(C) Contribution 6%
சகாயத்தொகை 6%

(D) Contribution 5%
சகாயத்தொகை 5%

90. Annual Income of the Religious Institution below Rs. 20,000 which of the percentage will be collected the Rate of contribution limit?

ரூ. 20,000 க்கும் மிகாத ஆண்டு வருமானம் பெறும் அற நிறுவனங்களிடம் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய சகாயத்தொகை வரம்பு?

(A) 4% Contribution
4% சகாயத்தொகை

(B) 7% Contribution
7% சகாயத்தொகை

(C) 5% Contribution
5% சகாயத்தொகை

(D) 6% Contribution
6% சகாயத்தொகை

91. If the Annual Income of the Religious Instituion Rs. 4,50,000 which rate of Audit fees percentage will be collected?

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 4,50,000 எனில் நிறுவனங்களிடம் வசூலிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம் எத்தனை சதவீதம்?

(A) 2% only
2% மட்டும்

(B) 2.5% only
2.5% மட்டும்

(C) 1.5% only
1.5% மட்டும்

(D) 4% only
4% மட்டும்

92. What is the form number of comparative statement of Revised Estimate?
திருத்தப்பட்ட மதிப்பீடு ஒப்பீடு பட்டியலின் படிவம் எண் என்ன?

- (A) Form 86
படிவம் 86
(C) Form 88
படிவம் 88

- (B) Form 87
படிவம் 87
(D) Form 89
படிவம் 89

93. What section deals with the distribution "Prasadam"?
பிரசாதம் வழங்குவது பற்றி கூறும் சட்டப்பிரிவு

- (A) Section 106(a)
சட்டப்பிரிவு 106(a)
(C) Section 108
சட்டப்பிரிவு 108

- (B) Section 107(a)
சட்டப்பிரிவு 107(a)
(D) Section 109
சட்டப்பிரிவு 109

94. What is the form number of Detailed Paybill of the permanent establishment?
சம்பளப்பட்டியல் பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?

- (A) Form 74
படிவம் 74
(C) Form 76
படிவம் 76

- (B) Form 75
படிவம் 75
(D) Form 77
படிவம் 77

95. What is the ceiling percentage of Administrative expenditure for staff to net income at the level of Deputy Commissioner/Executive Officer grade Temples?
துணை ஆணையர்/செயல் அலுவலர் நிலையிலுள்ள திருக்கோயில்களுக்கான உதவி தொகை நிர்ணய வருமானத்தில் பணியாளர்களுக்கான சம்பள செலவின் உச்ச வரம்பு சதவீதம் என்ன?

- (A) 25%
(C) 35%

- (B) 30%
(D) 40%

96. How many days of Earned Leave can be Surrendered and encashed in a year of the temple servant?
திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு ஒவ்வொரு ஆண்டும் விடுப்பு ஒப்படைப்பு செய்து ஊதியம் பெறும் வரம்பு நாட்கள்

- (A) 12 Days
12 நாட்கள்
(C) 45 Days
45 நாட்கள்

- (B) 15 Days
15 நாட்கள்
(D) 60 Days
60 நாட்கள்

97. How may Days for the medical leave eligible for temple servants (the entire period of service)?

ஆலய பணியாளருக்கு மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய விடுப்பு தகுதி நாட்கள் முழு பணிக்காலத்தில் எத்தனை?

(A) 240 Days
240 நாட்கள்

(B) 180 Days
180 நாட்கள்

(C) 120 Days
120 நாட்கள்

(D) 60 Days
60 நாட்கள்

98. If the Religious Institution follow the Maintenance of service Register shall be for திருக்கோயிலில் பின்வரும் பணியாளர்களில் பணிப்பதிவேடு யாருக்கு பேணப்படுகிறது?

(A) Indoor Servants only
உள்துறை பணியாளர்கள்

(B) Out door servants only
வெளித்துறை பணியாளர்கள்

(C) Executive officer only
நிர்வாக பணியாளர்கள் மட்டும்

(D) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)

99. Maintenance of record sheet includes

பதிவுருதாளில் பேணப்படும் விபரங்களின் உள்ளடக்கம்

(A) Punishments
தண்டனை பதிவு

(B) Awarded
விருது சான்றிதழ்

(C) Leave particulars
குறிப்பிட்ட விடுப்பு

(D) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)

100. The chairman of the Government Advisory Committee shall be the தமிழ்நாடு ஆலோசனை குழு கூட்டத்தின் தலைவர் யார்?

(A) Minister for HR and CE
அறநிலையத்துறை அமைச்சர்

(B) The Commissioner
ஆணையர்

(C) Chief Minister
முதலமைச்சர்

(D) The chief Secretary
தலைமை செயலாளர்